
   

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TỊNH SƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-UBND Tịnh Sơn, ngày      tháng     năm 2025 
  

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán: Mô hình trình diễn Áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ 

thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc nguồn 

kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TỊNH SƠN  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/2/2025;  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; 

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ quy 

định về Đất trồng lúa; 

Căn cứ Nghị quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định nguyên tắc phạm vi định mức hỗ trợ và việc 

sử dụng kinh phí hỗ trợ cho các hoạt động theo nhiệm vụ được giao quy định tại 

điều 15 Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ 

Căn cứ Nghị định số 83/2018/NĐ – CP ngày 24/5/2018 của Chính phủ về 

Khuyến nông; 

Căn cứ Thông tư 75/2019/TT-BTC ngày 04/11/2019 của Bộ trưởng Bộ Tài 

chính quy định quản lý, sử dụng kinh phí sự nghiệp từ nguồn vốn ngân sách Nhà 

nước thực hiện hoạt động Khuyến nông; 

Căn cứ Nghị định 24/2024/NĐ - CP ngày 27 tháng 2 năm 2024 của Chính 

phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu. 

Căn cứ Luật sô 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024 về việc sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật quy hoạch, Luật đầu tư, Luật đầu tư theo phương thức đối tác 

công tư và Luật đấu thầu; 

Căn cứ theo Nghị quyết 04/2019/NQ-HĐND ngày 10/4/2019 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, 

công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ theo Nghị quyết số số 28/2020/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành nội dung chi và mức hỗ trợ cho 

các hoạt động khuyến nông địa phương trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi  



Căn cứ theo Quyết định 1433/QĐ-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Ban hành định mức kỹ thuật một số cây 

trồng, vật nuôi, vật tư áp dụng trong lĩnh vực nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng 

Ngãi; 

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Ủy ban nhân 

dân huyện Sơn Tịnh về việc phân bổ kinh phí thực hiện các hoạt động theo Nghị 

quyết số 41/2024/NQ-HĐND ngày 27/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng 

Ngãi. 

Căn cứ Quyết định số 1164/QĐ-UBND ngày 18/5/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện Sơn Tịnh về việc phê duyệt thuyết minh mô hình trình diễn áp dụng giống 

mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc 

nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 233/2025/96/CT-MKT ngày 13/5/2025 

của Công ty TNHH Tư vấn thẩm định giá và kiểm toán MKT; 

Theo đề nghị của HTX DVNN Tịnh Sơn và đề nghị của Tổ thẩm định dự 

toán mô hình trình diễn áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong 

sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 tại báo cáo số 01/BC-TTĐ ngày 19/5/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

  Điều 1. Phê duyệt dự toán Mô hình trình diễn Áp dụng giống mới, tiến bộ 

kỹ thuật, công nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc nguồn kinh 

phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn, với các nội dung sau: 

 1. Tên dự án: Mô hình trình diễn Áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công 

nghệ mới trong sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ 

phát triển đất trồng lúa trên địa bàn xã Tịnh Sơn. 

 2. Chủ đầu tư: UBND xã Tịnh Sơn. 

- Đơn vị điều hành và thực hiện mô hình: Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp 

Tịnh Sơn. 

- Đơn vị chuyển giao kỹ thuật: Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Sơn Tịnh. 

3. Đơn vị lập dự toán: Hợp tác xã Dịch vụ nông nghiệp Tịnh Sơn (Kèm theo 

Chứng thư thẩm định giá số 233/2025/96/CT-MKT ngày 13/5/2025 của Công ty 

TNHH Tư vấn thẩm định giá và kiểm toán MKT). 

 4. Nội dung đầu tư mua sắm: Mua giống, phân bón, thuốc BVTV thực hiện 

mô hình trình diễn áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công nghệ mới trong sản 

xuất lúa vụ Hè Thu năm 2025 thuộc nguồn kinh phí bảo vệ phát triển đất trồng lúa 

trên địa bàn xã Tịnh Sơn. 

(Các hàng hóa mua sắm mới 100%, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng). 

5. Tổng dự toán: 232.445.391 đồng (Bằng chữ: hai trăm ba mươi hai triệu 

bốn trăm bốn mươi lăm nghìn ba trăm chín mươi mốt đồng), trong đó : 



- Chi phí trực tiếp: 187.809.896 đồng 

- Chi phí triển khai: 44.635.495 đồng 

(Đơn giá đưa vào dự toán bao gồm thuế VAT, vận chuyển, bốc xếp... và có 

bảng dự toán chi tiết kèm theo). 

6. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn bảo vệ phát triển đất trồng lúa năm 

2025 (Theo Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 07/5/2025 của Ủy ban nhân dân 

huyện Sơn Tịnh) và vốn đóng góp của nhân dân.  

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư tiến hành các bước tiếp theo 

đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3.  Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; Các bộ phận: Tài chính - Kế 

toán, Địa chính - Xây dựng – NN&MT xã; Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp Sơn Tịnh; Giám đốc HTX DVNN Tịnh Sơn và các bộ phận có liên quan ở 

xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

Nơi nhận:                                                           
- Như điều 4; 

- Lưu: VT.                                                     

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 Phạm Văn Lành 
 

 


		2025-05-19T16:14:10+0700
	Phạm Văn Lành


		2025-05-19T16:28:50+0700


		2025-05-19T16:28:50+0700


		2025-05-19T16:28:50+0700


		2025-05-19T16:28:50+0700




